购公众公司的情形，具有收购公众公司的主体资格。

（二）收购人符合投资者适当性管理要求

截至本报告书签署日，收购人为依法设立并有效存续的独立法人，注册资

本为 263,640,000.00 元，实收资本（股本）为 263,640,000.00 元。收购人符合

《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理办法》关于投资者适当性的有

关要求。

（三）收购人及控股股东诚信情况

截至本报告书签署日，收购人及收购人控股股东、法定代表人、董事、监

事、高级管理人员均未被列入失信被执行人名单、失信联合惩戒对象名单；不

存在被列入环保、食品药品、产品质量和其他领域各级监管部门公布的其他形

式“黑名单”的情形；符合《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》

有关要求。

（四）收购人承诺

收购人承诺：截至本报告书签署日，收购人及控股股东不存在《收购办

法》第六条规定的不得收购公众公司的情形，符合《全国中小企业股份转让系

统投资者适当性管理办法》《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》

等法律法规的有关要求，具有收购挂牌公司的主体资格。

六、本次收购方式

10

本次收购前，收购人未直接或间接持有挂牌公司股份或表决权。

2024年 10月 30日，收购人与陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标签署《股份转让

协议》，受让陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标持有的挂牌公司合计 7,000,000 股普

通股，占挂牌公司本次定向发行前总股本的 12.05%，其中受让陈燕民 3,668,953

股、受让刘伟 1,820,589股、受让韩彩云 791,578股、受让王吉标 718,880股。

同日，收购人与陈燕民、韩彩云签署《表决权委托协议》，自协议转让标的股

份完成过户之日起，陈燕民、韩彩云将其持有的挂牌公司合计 21,589,416 股普通股

对应的表决权无条件、不可撤销地委托收购人行使，占挂牌公司定向发行前总股本

的 37.17%。委托期限为 36 个月，且到期日不早于本次定向发行股份完成过户登记

之日。

2024年 10月 30日，收购人与挂牌公司签署《股份认购协议》，收购人拟认购

挂牌公司定向发行的 20,000,000 股普通股，占挂牌公司定向发行后总股本的

25.62%。

本次协议转让及定向发行完成后、表决权委托生效期间，收购人直接持有挂牌

公司 34.58%股份，合计控制挂牌公司 62.23%表决权，成为挂牌公司第一大股东/控

股股东。

本次收购前后，挂牌公司相关股东权益变动情况如下：

单位：股，%

股东
本次收购前

协议转让、表决权委托后、

定向发行前

协议转让、表决权委托后、

定向发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

收购人 0 0.00 7,000,000 12.05 49.23 27,000,000 34.58 62.23

陈燕民 21,427,050 36.90 17,758,097 30.58 0.00 17,758,097 22.74 0.00

刘伟 10,632,419 18.31 8,811,830 15.17 15.17 8,811,830 11.29 11.29

韩彩云 4,622,897 7.96 3,831,319 6.60 0.00 3,831,319 4.91 0.00

王吉标 4,198,331 7.23 3,479,451 5.99 5.99 3,479,451 4.46 4.46

七、本次收购涉及协议的主要内容

（一）陈燕民、刘伟、韩彩云、王吉标与收购人签署的《股份转让协议》

11

1、协议签署主体

甲方（转让方）：陈燕民（甲方 1）、刘伟（甲方 2）、韩彩云（甲方

3）、王吉标（甲方 4）

乙方（受让方）：北京京能热力股份有限公司

2、协议主要内容

第一条 定义

……

第二条 目标股份及转让

2.1 本次股份转让前，目标公司股权结构如下表所示：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例

1 陈燕民 21,427,050 36.8950%

2 刘伟 10,632,419 18.3079%

3 韩彩云 4,622,897 7.9601%

4 王吉标 4,198,331 7.2291%

5 其他股东 17,195,023 29.6079%

合计 58,075,720 100%

2.2 甲方同意根据本协议约定的条款和条件将其持有的华清安泰 7,000,000

股股份（其中，甲方 1 转让 3,668,953 股股份，甲方 2 转让 1,820,589 股股份、

甲方 3 转让 791,578 股股份、甲方 4 转让 718,880 股股份）转让给乙方，乙方同

意根据本协议约定的条款和条件受让标的股份。

2.3 甲方承诺并确认，甲方合法拥有标的股份和完全的处分权，甲方已就标

的股份履行完毕全部出资义务，其出资不存在任何瑕疵；标的股份权属清晰，

不存在限售情形，不存在纠纷或潜在争议，不存在代持情形，不存在质押、保

全等任何权利负担或权利限制。

2.4 双方确认并同意，自本次股份转让完成日起，乙方按其所持华清安泰股

份比例享受股东权利及权益，承担股东义务，甲方不再享有标的股份对应的股

东权利及权益，亦不再承担标的股份对应的股东义务，但本协议另有约定的除

外。

https://www.qcc.com/pl/pc7919563924c537014635729a17c305.html
https://www.qcc.com/pl/pa4525888e8c9ce954339d1d355fbf00.html

12

2.5 本次股份转让完成后，目标公司股权结构如下表所示：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例